
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA K 31. 12. 2019

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s.



5
 
4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Vážení obchodní partneři, milí zákazníci,

předkládáme vám výroční zprávu společnosti  
STUDENT AGENCY Travel k.s. za rok 2019. 
V tomto období jsme dosáhli zisku ve výši 20 mil. Kč.  
Zároveň společnost navázala na klíčové změny 
v rámci struktury celého holdingového uspořádání, 
kdy došlo k rozdělení původních firem dle zaměře-
ní jednotlivých podnikatelských aktivit. 
Reagovali jsme tak na možnosti dalšího růstu a roz-
voje našich činností; upravili jsme strukturu tak, aby 
co nejlépe a nejtransparentněji odpovídala těmto 
potřebám.
STUDENT AGENCY Travel, se v roce 2019 
stala nástupnickou společností původní STUDENT 
AGENCY k.s. s tím, že v jejím portfoliu zůstaly 
jasně definované služby v oblasti cestovního ruchu 
(prodej letenek, dovolených, studijních a pracov-
ních pobytů). Aktivity spojené s dopravou a se 
správou rezervačního systému dopravních aktivit 
provozovaných pod značkou RegioJet pak přešly 
do nově založení právnické osoby.
Toto transparentní oddělení našich aktivit bylo 
nezbytné například z důvodu účasti ve výběrových 
řízeních na provozování dotovaných vlakových 
spojů, kde jsme již zaznamenali první úspěchy, 
ale také v souvislosti s dalším rozvojem podnikání 
v oblasti cestovních služeb.
Právě cestovní služby, které jsou stále výraznou 
částí našeho podnikání, potřebují další impulzy pro 
pokračování úspěšného rozvoje do budoucna. 
Naším cílem je užší obchodní propojení produktů 
v oblasti letenek, zájezdů či pracovních a studijních 
pobytů a s cílem velkého důrazu na prosazování 
moderních digitálních technologií v rámci jejich 
prodeje a oslovování nových skupin zákazníků.
Tyto cíle jsou v roce 2020 zároveň podpořeny 
transformací manažerské struktury tak, aby se co 
nejvíce využily synergické efekty unikátní integrova-
né nabídky cestovních služeb.

Při retrospektivním pohledu optikou turbulentního 
vývoje letošního roku 2020 se změny uskutečněné 
v roce 2019 jeví jako dobrá základna pro přípra-
vu na obchodní výzvy aktuálního období. 

Letenky:
V roce 2019 jsem se soustředili především na trans-
formaci offline prodeje. 20 % všech offline prodejů 
bylo přesměrováno do digitálních kanálů. V tomto 
trendu chceme pokračovat i v dalších letech.

Dovolená:
Dovolená.cz se v roce 2019 zaměřila především 
na zlepšení efektivity prodeje. Díky optimalizaci 
procesů, jsme dosáhli úspory 30 % na nákladech 
spojených se samotným prodejem zájezdu.

Jazykové a pracovní pobyty:
Oddělení jazykových a pracovních pobytů vyrosto 
oproti loňském roku o cca 8 % ze 142 mil. v roce 
2018, na 153 mil. v roce 2019.

Rok 2019 svými ukazateli predikoval další růst také 
v roce 2020. Ten nicméně naprosto zásadně ovliv-
nila pandemie Covid 19 a fatální dopady, které 
měla na fungování celého segmentu cestovního 
ruchu – nejen v ČR, ale z celosvětového hlediska.
Právě veškeré realizované změny a integrační 
efekty jsou klíčovým předpokladem pro to, aby se 
i tento segment podnikání co nejrychleji postavil 
na nohy a co nejrychleji se mohl vrátit ke svému 
standardnímu fungování ve chvíli, kdy pandemie 
Covid 19 odezní. V rámci STUDENT AGENCY 
Travel k.s. jsme pro to vytvořili veškeré předpoklady. 

                                   Radim Jančura, 
                                 majitel společnosti



7
 
6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Informace o skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dniOrganizační struktura společnosti

Informace k výroční zprávě

Po rozvahovém dni dochází ke štěpení holdingové 
mateřské společnosti STUDENT AGENCY holding 
a.s. na dvě společnosti a to RegioJet holding a.s. 
a STUDENT AGENCY holding a.s.

Důvodem pro Rozdělení je transparentní rozděle-
ní podnikatelské činnosti (rozdělení společnosti) 
společnosti STUDENT AGENCY holding a.s. na 
úsek podnikající v oblasti přepravy cestujících 

(aktuálně poskytované pod značkou RegioJet) a na 
úsek poskytující služby v oblasti cestovního ruchu 
(prodej letenek, dovolených, studijních jazykových 
a pracovních pobytů). Po zápisu rozdělení do 
obchodního rejstříku bude rozdělovaná holdingová 
společnost vykonávat činnosti zejména v oblasti 
přepravy cestujících. Společnost STUDENT AGEN-
CY TRAVEL k.s. byla vyčleněna pod STUDENT 
AGENCY holding a.s.

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje

Společnost k 31. 12. 2019 nevynaložila žádné 
náklady na výzkum a vývoj.

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí  
a pracovněprávních vztazích

Společnost dbá o dodržování předepsaných 
a platných norem v oblasti ekologie i v rámci pra-
covněprávních vztahů. Zaměstnanci jsou důležitým 

prvkem holdingu a proto je kladen důraz na jejich 
vzdělávání a další profesní rozvoj.

Informace o zahraničních složkách v zahraničí

V roce 2019 neprovozovala společnost organizač-
ní složku v zahraničí.

DPL real s.r.o.
RegioJet ÚK a.s.

ČR

STUDENT AGENCY
holding a.s.

REGIOJET
holding a.s.

100 %

RADIM JANČURA 2 %2 %

98 % 100 %

ORBIX s.r.o.
ČR

Taxi to Prague
-35% s.r.o.

100 % 100 % 100 % 98 %

RegioJet Pool a.s.
ČR

100 %

STUDENT AGENCY
TRAVEL k.s. 

20 %80 %

RegioJet a.s.
ČR

RegioJet Finance 
a.s.

RegioJet a.s.
SR

100 %100 %

100 %

STUDENT AGENCY s.r.o.
SK

STUDENT AGENCY k.s.
ČR



9
 
8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s.
náměstí Svobody 86/17
602 00 Brno
IČO: 08120803
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského
soudu v Brně, oddíl A, vložka 26679

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  
za rok 2019

Všechny informace a skutečnosti, které jsou součástí ob-
chodního tajemství ovládající, ovládané nebo ostatních 
propojených osob, jsou důvěrné, společně se všemi 
informacemi, které jakákoliv propojená osoba označí 
za důvěrné. Kromě výše uvedeného, všechny informace 

vztahující se k podnikání a související informace a sku-
tečnosti s podnikáním, které by mohly být považovány 
za tajné a mohly by způsobit újmu propojeným osobám, 
jsou důvěrné.

STUDENT AGENCY holding a.s.
náměstí Svobody 86/17
602 00 Brno
IČO: 29379261
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského
soudu v Brně, oddíl B, vložka 6783

Ovládaná osoba: Ovládající osoba:

Vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními propojenými osobami:

Vztahy mezi propojenými osobami

RegioJet a.s. (CZ)  – především prodej služeb, přijetí půjčky
Orbix s.r.o.  – především nákup a prodej služeb, poskytnutí půjčky
STUDENT AGENCY s.r.o. (SK)  – především nákup a prodej služeb, poskytnutí půjčky
STUDENT AGENCY k.s. (CZ)  – především nákup a prodej služeb, přijetí půjčky
DPL real s.r.o.  – žádné
RegioJet Holding a.s.  – žádné
RegioJet Pool a.s.  – žádné
RegioJet EU a.s.  – žádné
RegioJet UK a.s.  – žádné
RegioJet MD a.s.  – žádné
STUDENT AGENCY holding a.s.  – žádné
REGIOJET AT GmbH (AT)  – žádné
Taxi to Prague -35% s.r.o.  – žádné

Ovládané osobě nevznikla z výše uvedených vztahů ani z jiných poskytnutých a přijatých plnění  
žádná újma.

Důvěrné informace:

Z výše uvedeného důvodu neobsahuje Zpráva o vztazích žádné informace o cenách a množstvích.

V Brně dne 18. srpna 2020 Ing. Radim Jančura
Statutární ředitel komplementáře
STUDENT AGENCY TRAVEL k. s.



11
 
10

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Účetní závěrka za období  
od 1. září 2018 do 31. prosince 2019

Název společnosti: STUDENT AGENCY TRAVEL k.s.

Sídlo společnosti: Brno, náměstí Svobody 86/17, PSČ 602 00

IČ:  081 20 803

Právní forma účetní jednotky: komanditní společnost

Předmět podnikání:	 •	provozování	cestovní	kanceláře
	 •	výroba,	obchod	a	služby	neuvedené	 
	 	 v	přílohách	1	až	3	živnostenského	zákona

Okamžik sestavení: 18. srpna 2020, Brno

Podpisový záznam osoby odpovědné
za sestavení účetní závěrky: 

	 	 B.Sc.	Petr	Kohoutek	 	 Ing.	Renata	Járová
	 	 finanční	ředitel	 	 	 manažer	účet.	odd.

Podpisový záznam statutárního orgánu: 

	 	 STUDENT	AGENCY	holding	a.s.	jako	komplementář,
	 	 kterého	zastupuje	Ing.	Radim	Jančura

Přehled o změnách vlastního kapitálu

(v	tisících	Kč)
Základní
kapitál

Rezervní
fondy

Kapitálové
fondy –

přecenění
majetku

Kapitálové
fondy –

oceň.rozdíl
rozštěpení

Ostatní
fondy

Kumulované
zisky/ztráty

Celkem

Rok	končící	31.	prosince	2019

Stav	k	1.září	2018 20 0 -2 387 461 046 0 32 962 491 641

Doplnění	ostatních	fondů 0 0 0 0 0 0 0

Čerpání	ostatních	fondů 0 0 0 0 0 0 0

Oceňovací rozdíl z přecenění majetku 0 0 -399 0 0 0 -399

Čistý	zisk	za	období 0 0 0 0 0 159 159

Stav k 31. prosinci 2019 20 0 -2 786 461 046 0 33 121 491 401



13
 
12

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2019

Společnost	STUDENT	AGENCY	TRAVEL	k.s.	(dále	jen	„Společnost“),	vznikla	odštěpením	od	společnosti	STUDENT	AGENCY	k.s.	 
(IČO	25317075)	dne	1.	9.	2018	(Projekt	rozštěpení	zveřejněn	v	Obchodním	registru).	Do	obchodního	rejstříku	byla	společnost	zapsána	
1.	5.	2019	pod	novým	obchodním	názvem	STUDENT	AGENCY	TRAVEL	k.s.	(IČO	08120803).	Z	tohoto	důvodu	nejsou	uváděny	srovna-
telné	hodnoty	za	minulé	období.	Společnost	je	vedena	v	obchodním	rejstříku	u	Krajského	soudu	v	Brně	v	oddílu	A,	vložce	číslo	26679.	
Sídlo	společnosti	je	v	Brně	na	náměstí	Svobody	17.	Rozhodujícím	předmětem	činnosti	je	činnost	cestovní	kanceláře.
IČ:	081	20	803
Společnost	má	základní	kapitál	ve	výši	20	tis.	Kč.

Členové statutárního orgánu

Komplementář
komplementář	 	 	 	 STUDENT	AGENCY	holding	a.s.
	 	 	 	 	 IČ:	293	79	261	

Společníci a jejich podíl na základním kapitálu
komanditista		 			2	%	 	 	 Ing.	Radim	Jančura	
komplementář		 98	%											 	 STUDENT	AGENCY	holding	a.s.														

Společnost	je	z	98	%	vlastněna	společníkem	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.,	IČ:	29379261,	nám.	Svobody	86/17,	602	000	Brno.	
Společnost	patří	do	konsolidovaného	celku	již	zmíněné	společnosti	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.,	který	je	tvořen	společnostmi:	 
STUDENT	AGENCY	k.s.,	RegioJet	a.s.,	RegioJet	MD	a.s.,	RegioJet	AT	GmbH,	RegioJet	DE	GmbH,	RegioJet	EU	a.s.,	RegioJet	ÚK	a.s.,	 
RegioJet	Pool	a.s.,	STUDENT	AGENCY	TRAVEL	k.s.,	ORBIX	s.r.o.,	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.,	Taxi	to	prague	-35%	s.r.o.,	 
DPL	real	s.r.o.,	STUDENT	AGENCY,	s.	r.	o.	(SK),	RegioJet	a.	s.	(SK).

Po	rozvahovém	dni	dochází	ke	štěpení	holdingové	mateřské	společnosti	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.	na	dvě	společnosti,	 
a	to	RegioJet	holding	a.s.	(původní	název	STUDENT	AGENCY	holding,	původní	IČO	29379261)	a		STUDENT	AGENCY	holding	a.s.	
(nově	vzniklá	společnost,	nové	IČO	08894981).	Předmětem	odštěpení	byl	i	obchodní	podíl	ve	společnostu	STUDENT	AGENCY	TRAVEL	k.s.

Důvodem	pro	Rozdělení	je	transparentní	rozdělení	podnikatelské	činnosti	(rozdělení	společnosti)	společnosti	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.	 
na	úsek	podnikající	v	oblasti	přepravy	cestujících	(aktuálně	poskytované	pod	značkou	RegioJet)	a	na	úsek	poskytující	služby	v	oblasti	ces-
tovního	ruchu	(prodej	letenek,	dovolených,	studijních	jazykových	a	pracovních	pobytů).	Po	zápisu	rozdělení	do	obchodního	rejstříku	bude	
rozdělovaná	holdingová	společnost	vykonávat	činnosti	zejména	v	oblasti	přepravy	cestujících.	Společnost	STUDENT	AGENCY	TRAVEL	k.s.	 
byla	vyčleněna	pod	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.

K	datu	rozvahové	dne	měla	společnost	STUDENT	AGENCY	TRAVEL	k.s.	komplementáře	STUDENT	AGENCY	HOLDING	a.s.,	 
IČO	29379261,	k	datu	sestavení	této	Přílohy	k	účetní	závěrce	měla	komplementáře	STUDENT	AGENCY	HOLDING	a.s.,	IČO	08894981.

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních 
zásadách, způsobech oceňování a odpisováníPopis společnosti
Základní zásady vedení účetnictví
Účetní	závěrka	společnosti	za	období	od	1.	září	2018	do	31.	prosince	2019	je	sestavena	v	souladu	s	účetními	předpisy	platnými	
v	České	republice.	Účetnictví	respektuje	obecné	účetní	zásady,	především	zásadu	oceňování	majetku	historickými	cenami,	zásadu	
účtování	ve	věcné	a	časové	souvislosti,	zásadu	opatrnosti	a	předpoklad	o	schopnosti	účetní	jednotky	pokračovat	ve	svých	aktivitách.
Údaje	v	této	účetní	závěrce	jsou	vyjádřeny	v	tisíci	korunách	českých	(Kč),	pokud	není	uvedeno	jinak.	Údaje	za	minulé	účetní	období	
nejsou	srovnatelné,	protože	jsou	za	8	měsíců	činnosti	společnosti	(v	minulém	účetním	období	byla	mimořádná	závěrka	za	období	 
1.	1.	2018	do	31.	8.	2018)	a	údaje	za	běžné	období	jsou	za	16	měsíců	(od	1.	9.	2018	do	31.	12.	2019).

a) Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobým	nehmotným	majetkem	se	rozumí	majetek,	jehož	doba	použitelnosti	je	delší	než	jeden	rok	a	jehož	ocenění	je	vyšší	než	 
60	tisíc	Kč	za	jednu	položku.	Nehmotný	majetek,	jehož	pořizovací	cena	je	vyšší	než	30	tisíc	Kč	za	jednu	položku	a	nižší	než	60	tisíc	Kč	 
je	evidován	jako	drobný	nehmotný	majetek.	Nehmotný	majetek,	jehož	pořizovací	cena	nepřevyšuje	30	tisíc	Kč	za	jednu	položku,	 
je	účtován	do	nákladů	při	pořízení.	Odepisování	nehmotného	majetku	v	pořizovací	ceně	nad	60	tisíc	Kč	za	jednu	položku	je	 
uvedeno	níže.

Pořizovací cena
Nakoupený	dlouhodobý	nehmotný	majetek	je	v	účetnictví	oceněn	pořizovací	cenou	sníženou	o	oprávky	a	opravné	položky.	
Technické	zhodnocení,	pokud	po	ukončení	u	jednotlivého	majetku	převýšilo	částku	60	tisíc	Kč,	zvyšuje	pořizovací	cenu	dlouhodobého	
nehmotného	majetku.

Nehmotná	aktiva	
(v	tisících	Kč)

Zřizovací
výdaje

Software
Jiný

dlouhodobý	
majetek

Poskytnuté
zálohy

Nedokončený
majetek

Celkem

k 31. 12. 2019

Rok	končící	31.	prosince	2019

Počáteční	účetní	hodnota	(netto) 0 0 6 0 0 6

Přírůstky 0 1 950 4 080 0 0 6 030

Vyřazení 0 0 0 0 0 0

Vyřazení	oprávky 0 0 0 0 0 0

Zůstatková	cena 0 0 0 0 0 0

Odpisy 0 -379 -6 0 0 -385

Odpis	do	nákladů 0 0 0 0 0 0

Konečná účetní hodnota 0 1 571 4 080 0 0 5 651

K	31.	prosinci	2019

Pořizovací	cena	(náklady) 0 1 950 28 272 0 0 30 222

Oprávky 0 -379 -24 192 0 0 -24 571

Účetní hodnota 0 1 571 4 080 0 0 5 651



15
 
14

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Odepisování
Dlouhodobý	nehmotný	majetek	je	odepisován	lineárně	na	základě	jeho	předpokládané	doby	životnosti	následujícím	způsobem:

Kategorie	majetku Doba	odpisu	v	letech

Software 3

Ostatní	dlouhodobý	majetek 3

b) Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobým	hmotným	majetkem	se	rozumí	majetek,	jehož	doba	použitelnosti	je	delší	než	jeden	rok	a	jehož	ocenění	je	vyšší	než	40	tis.	
Kč	za	jednu	položku.	Hmotný	majetek,	jehož	pořizovací	cena	je	vyšší	než	20	tisíc	Kč	za	jednu	položku	a	nižší	než	40	tisíc	Kč	je	evidován	
jako	drobný	hmotný	majetek.		Hmotný	majetek,	jehož	pořizovací	cena	nepřevyšuje	20	tis.	Kč	za	jednu	položku	je	účtován	do	nákladů.

Pořizovací cena
Nakoupený	dlouhodobý	hmotný	majetek	je	v	účetnictví	oceněn	pořizovací	cenou	sníženou	o	oprávky	a	opravné	položky.	Pořizovací	
cena	zahrnuje	cenu,	za	kterou	byl	majetek	pořízen,	a	náklady	související	s	jeho	pořízením.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	vytvořený	
vlastní	činností	je	oceněn	vlastními	náklady,	které	zahrnují	přímé	materiálové	a	mzdové	náklady,	nepřímé	náklady	bezprostředně	
související	s	vytvořením	majetku	vlastní	činností	(výrobní	režie)	a	nepřímé	náklady	správního	charakteru,	pokud	vytvoření	majetku	
přesahuje	období	jednoho	účetního	období.	Reprodukční	pořizovací	cenou	se	oceňuje	dlouhodobý	hmotný	majetek	nabytý	darováním,	
dlouhodobý	hmotný	majetek	bezúplatně	nabytý	na	základě	smlouvy	o	koupi	najaté	věci,	dlouhodobý	majetek	nově	zjištěný	v	účetnictví	
(účtuje	se	souvztažným	zápisem	na	příslušný	účet	oprávek)	a	vklad	dlouhodobého	hmotného	majetku.	Reprodukční	pořizovací	cena	
dlouhodobého	hmotného	majetku	je	stanovena	na	základě	ceny	na	trhu	v	době	nabytí/zjištění	tohoto	majetku.	Technické	zhodnocení,	
pokud	převýšilo	u	jednotlivého	majetku	v	úhrnu	za	zdaňovací	období	částku	40	tisíc	Kč,	zvyšuje	pořizovací	cenu	dlouhodobého	
hmotného	majetku.

Odepisování
Pořizovací	cena	dlouhodobého	hmotného	majetku	s	výjimkou	pozemků	a	nedokončených	investic	je	odpisována	po	dobu	odhadované	
životnosti	majetku	lineární	metodou	následujícím	způsobem:

Kategorie	majetku Doba	odpisu	v	letech

Přístroje	–	klimatizace 10

Dopravní	prostředky 5

Inventář 4–5

Drobný	majetek 2

Prodejní	stánky 10

Vyřazení majetku
Zisky	či	ztráty	z	prodeje	nebo	vyřazení	majetku	jsou	určeny	jako	rozdíl	mezi	výnosy	z	prodeje	a	účetní	zůstatkovou	hodnotou	majetku	
k	datu	prodeje	a	jsou	účtovány	do	výkazu	zisku	a	ztráty.

c) Zásoby
Nakupované	zásoby	jsou	oceňovány	v	účetnictví	pořizovací	cenou	sníženou	o	případné	opravné	položky.	Pořizovací	cena	zahrnuje	
všechny	náklady	spojené	s	jejich	pořízením	včetně	nákladů	na	dopravné,	balné	a	clo.	Vydání	zásob	ze	skladu	je	účtováno	metodou	
FIFO	(první	do	skladu,	první	ze	skladu).	O	zásobách	je	účtováno	metodou	B.
Zásoby	vlastní	výroby	tj.	nedokončená	výroba	a	zboží	jsou	oceněny	vlastními	náklady,	které	zahrnují	přímý	materiál,	přímé	mzdy	
a	výrobní	režii.
Na	zásoby	k	31.	12.	2019	nebyla	potřeba	vytvářet	opravné	položky.

Zásoby	(v	tisících	Kč) k 31. 12. 2019 k 1. 9. 2018

Materiál 11 118

Zboží 728 1 686

Záloha	na	zboží 0 0
Celkem 739 1 804

Pozemky,	budovy 
a	zařízení	(v	tisících	Kč)

Motorové	
dopravní 

prostředky

Prodejní	
stánky

Stroje
a	přístroje
a	inventář

Drobný
majetek	

Stavby
Autom.

z	leasingu
Oceň.rozdíl	
k	nabyt.maj.

Celkem

Rok	končící	31.	prosince	2019

Počáteční	účetní	hodnota	
(netto)

0 0 134 1 3 394 0 569 193 572 722

Přírůstky 528 0 0 241 507 1 0 1 277

Vyřazení 0 0 -205 -1 347 -3 233 -1 0 -4 786

Zůstatková	cena 0 0 0 0 0 0 0 0

Korekce	oprávek 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy -9 0 -64 -27 -2 807 -1 -50 595 -53 503

Nedaňový	odpis 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyřazení	oprávky 0 0 205 1 347 3 233 1 0 4 786

Konečná účetní hodnota 519 0 70 215 1 094 0 518 598 520 496

K	31.	prosinci	2019

Pořizovací	náklady 528 100 5 681 7 022 1 659 2 569 193 584 185

Oprávky -9 -100 -5 611 -6 807 -565 -2 -50 595 -63 689

Účetní	hodnota 519 0 70 215 1 094 0 518 598 520 496

Oceňovací rozdíl
Nejvýznamnější	položku	dlouhodobého	hmotného	majetku	tvoří	oceňovací	rozdíl	vzniklý	na	základě	štěpení	společnosti	Student	
Agency	k.s.	k	datu	31.	8.	2018	se	vznikem	nové	společnosti	Student	Agency	Travel	k.s.	Tento	oceňovací	rozdíl	představuje	rozdíl	mezi	
historickým	účetním	oceněním	odštěpovaném	majetku	a	závazků,	a	oceněním	odštěpovaného	majetku	a	závazků	dle	znaleckého	
posudku	k	datu	31.	8.	2018.	Výchozí	předpoklady	pro	sestavení	znaleckého	posudku	nezohledňovaly	pandemii	COVID	19,	která	
nastala	v	roce	2020.	Ocenění	bylo	tedy	sestaveno	na	základě	predikce	výnosů	a	hospodářských	výnosů	dle	roku	2018	a	reálného	
výhledu	z	roku	2019,	které	nereflektují	vývoj	v	roce	2020.		Jelikož	se	jedná	o	následnou	událost	po	rozvahovém	dni	nemá	tato	
skutečnost	vliv	na	ocenění	oceňovacího	rozdílu.	



17
 
16

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

d) Úvěry

Úvěry	(v	tisících	Kč) k 31. 12. 2019 k 1.9.2018

Krátkodobé

Krátkodobé	úvěry	(kontokorent) 21 682 29 711

Dlouhodobé

Bankovní	úvěry 0 0

Půjčky celkem 21 682 29 711

Splatnost dlouhodobých úvěrů

do	1	roku 0 0

nad 1 rok 0 0

Bankovní úvěry dlouhodobé celkem 0 0

e) Pohledávky
Pohledávky	jsou	při	vzniku	oceňovány	nominální	hodnotou,	následně	sníženou	o	příslušné	opravné	položky	k	pochybným	
a	nedobytným	částkám.	Opravné	položky	k	pohledávkám	jsou	tvořeny	na	základě	věkové	struktury	pohledávek.	Opravné	položky	jsou	
dále	tvořeny	na	základě	individuálního	posouzení	bonity	dlužníků	s	přihlédnutím	k	platbám	provedeným	ke	dni	zpracování	závěrky.

Pohledávky	a	zálohy	(v	tisících	Kč) k 31. 12. 2019 k 1. 9. 2018

Pohledávky	z	obchodního	styku	–	krátkodobé 95 563 38 133

Minus:	Opravná	položka	k	nedobytným	a	pochybným	pohledávkám -307 0

Obchodní	pohledávky	–	čisté 95 256 38 133

Poskytnuté	zálohy	–	krátkodobé 2 426 2 730

Jiné	pohledávky	–	dlouhodobé 8 088 0

Pohledávky	k	podnikům	ve	skupině	–	krátkodobé 203 430 0

Pohledávky	k	podnikům	ve	skupině	–	dlouhodobé 36 381 19 873

Stát	daňové	pohledávky 2 591 0

Dohadné	účty	aktivní 9 475 32 507

Ostatní	pohledávky 2 303 7 303

Celkem 359 950 100 546

Rozpis	krátkodobých	pohledávek	z	obchodního	styku	a	vůči	podnikům	ve	skupině

-	do	lhůty	splatnosti 83 076 32 030

-	po	lhůtě	splatnosti	do	30	dnů 7 077 1 003

-	po	lhůtě	splatnosti	od	31	do	90	dnů 263 2 164

-	po	lhůtě	splatnosti	od	91	do	365	dnů 1 126 4 410

-	po	lhůtě	splatnosti	nad	365	dnů 4 021 -1 474

Celkem 95 563 38 133

f) Rezervy
Společnost	v	roce	2019	vytvořila	rezervu	na	nevyčerpanou	dovolenou	ve	výši	1	156	tis.	Kč.

g) Závazky
Závazky	z	obchodních	vztahů	jsou	zaúčtovány	v	nominální	hodnotě.	Součástí	závazků	z	obchodních	vztahů	jsou	i	zálohy	přijaté	
Společností,	které	souvisejí	svou	povahou	s	obchodním	vztahem	realizovaným	Společností.

Obchodní	a	jiné	závazky	(v	tisících	Kč) k 31. 12. 2019 k 1. 9. 2018

Závazky	z	obchodního	styku	–	krátkodobé 181 900 61 611

Závazky	z	obchodního	styku	–	dlouhodobé 67 0

Závazky	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba	–	krátkodobé 19 988 0

Závazky	k	podnikům	ve	skupině	–	dlouhodobé 47 925 0

Závazky	k	podnikům	ve	skupině	–	krátkodobé 0 0

Závazky	k	zaměstnancům 3 668 0

Závazky	ze	sociálního	zabezpečení 2 086 0

Stát	–	daňové	závazky	a	dotace 851 0

Přijaté	zálohy	–	krátkodobé 34 890 26 651

Dohadné	účty	pasivní 12 722 9 455

Jiné	závazky	–	dlouhodobé 127 0

Jiné	závazky	–	krátkodobé 376 178

Celkem 304 600 97 895

Dodavatelé

-	do	lhůty	splatnosti 151 894 22 591

-	po	lhůtě	splatnosti	do	30	dnů 11 874 12 843

-	po	lhůtě	splatnosti	od	31	do	90	dnů 4 470 10 474

-	po	lhůtě	splatnosti	od	91	do	365	dnů 6 144 14 596

-	po	lhůtě	splatnosti	nad	365	dnů 7 585 1 107

Celkem 181 967 61 611

h) Přepočet cizích měn
Majetek	a	závazky	v	cizí	měně	se	přepočítávají	směnným	kurzem	České	národní	banky	–	během	roku	denním	kurzem	v	den	
uskutečnění	účetních	případů	a	v	účetní	závěrce	kurzem	platným	k	31.	12.	2019.

i) Odložená daň
Společnost	evidovala	k	31.	8.	2018	odložený	daňový	závazek	ve	výši	108.147	tis	Kč.	Za	účetní	odbobí	od	1.	9.	2018	do	31.	12.	2019	
došlo	ke	snížení	tohoto	závazku	o	9.622	tis	Kč.	K	31.	12.	2019	eviduje	společnost	odložený	daňový	závazek	ve	výši	98.525	tis	Kč.	
Výpočet	odložené	daně	je	založen	na	závazkové	metodě	vycházející	z	rozvahového	přístupu.	Odložená	daň	je	zaúčtována	do	
výsledovky	s	výjimkou	případů,	kdy	se	vztahuje	k	položkám	účtovaným	přímo	do	vlastního	kapitálu	a	kdy	je	také	související	odložená	
daň	zahrnuta	do	vlastního	kapitálu.		
Odložené	daňové	pohledávky	a	závazky	jsou	vzájemně	započítány	a	v	rozvaze	vykázány	v	celkové	netto	hodnotě	s	výjimkou	
případů,	kdy	nelze	některé	dílčí	daňové	pohledávky	započítávat	proti	dílčím	daňovým	závazkům.	
I	přes	princip	zdaňování	výsledku	komanditní	společnosti	na	úrovni	komplementáře	(98%	podíl	na	zisku	před	zdaněním	je	přeúčtován	
na	komplementáře	a	následně	u	něj	zdaněn)	je	odložená	daň	vykázána	na	úrovni	společnosti	Student	Agency	Travel	k.s.,	protože	tato	
společnost	eviduje	přechodné	rozdíly	účetnictvím	a	daňovým	vykázáním.	



19
 
18

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

j) Finanční leasing
Finančním	leasingem	se	rozumí	pořízení	dlouhodobého	hmotného	majetku	způsobem,	při	kterém	se	po	uplynutí	nebo	v	průběhu	
sjednané	doby	úplatného	užívání	majetku	uživatelem	převádí	vlastnictví	majetku	z	vlastníka	na	uživatele	a	uživatel	do	převodu	
vlastnictví	hradí	platby	za	nabytí	v	rámci	nákladů.	Během	doby	leasingu	není	pořizovací	cena	majetku	získaného	touto	formou	
vykazována	v	rámci	dlouhodobého	majetku.	Celkové	náklady	na	finanční	leasing	(leasingové	splátky)	jsou	časově	rozlišeny	
a	rozpouštěny	pravidelně	po	dobu	pronájmu	do	nákladů.	Budoucí	leasingové	splátky,	které	nejsou	k	rozvahovému	dni	splatné,	jsou	
popsány	v	příloze	k	účetní	závěrce,	ale	nejsou	zachyceny	v	rozvaze.	Záloha	na	budoucí	koupi	zaplacená	na	předmět	finančního	
leasingu	před	zahájením	finančního	leasingu	je	po	ukončení	leasingu	aktivována,	pokud	není	při	zahájení	finančního	leasingu	
přefinancována	a	nevstupuje	do	leasingových	splátek.

Leasingové	splátky	(v	tisících	Kč) k 31. 12. 2019

splacené	splátky	v	běžném	roce	(9/18–2/19) 145

splátky	splatné	do	1	roku	(k	31.	12.	2020) 48

splátky	splatné	1	až	5	let 96

splátky	splatné	nad	5	let 0

Celkem 289

k) Zaměstnanci

Osobní	náklady	(v	tisících	Kč) k 31. 12. 2019 k 1. 9. 2018

Celkem Z	toho	řídící	prac. Celkem Z	toho	řídící	prac.

Mzdové	náklady 82 866 3 931 0 0

Náklady	sociálního	zabezpečení 27 472 1 366 0 0

Ostatní	sociální	náklady 3 785 62 0 0

Celkem 114 123 5 359 0 0

Počty	zaměstnanců 197 3 264 3

l) Výnosy a náklady
K	31.	12.	2019	Společnost	identifikovala	sedm	oborových	segmentů	výkaznictví,	a	to:	Letenky	a	doplňkové	služby	(zejména	Ubytování	
a	pronájem	aut),	Jazykové	a	studijní	programy	v	zahraničí	(vč.Školních	zájezdů),	Pracovní	a	au	pair	programy	v	zahraničí,	Zájezdy,	
Pojištění	a	Reklama	a	Ostatní	doplňkové	služby	(zejmnéna	Parkování).	
Společnost	i	nadále	v	roce	2019	účtuje	v	segmentu	prodeje	pojištění,	pronájem	aut,	jazykové	pobyty,	prodej	zájezdů	a	letenek,	
zprostředkování	vízové	povinnosti	cenu	zprostředkované	služby	rozvahově,	což	podstatným	způsobem	ovlivní	obrat	společnosti.	 
Na	účtech	6	(tržby)	se	účtují	pouze	provize,	přirážky	atd.	

Výnosy	dle	oborových	segmentů	(v	tisících	Kč) 2019*

Letenky	a	doplň.služby	(ubyt.,	pronájem	aut...) 228 867

Jazykové	a	studijní	programy,	školní	zájezdy 72 870

Pracovní	a	au	pair	programy 7 097

Zájezdy 77 330

Pojištění 23 186

Reklama 4 266

Ostatní	doplň.služby	(parkování...) 20 079

Celkem 433 695

*Výnosy	zobrazují	obrat	za	období	09/2018–12/2019 

m) Transakce se spřízněnými stranami

Transakce	se	spřízněnými	stranami	(v	tisících	Kč) 2019* k 1. 9. 2018

Se	spřízněnými	stranami	se	uskutečnily	následující	transakce:

Prodej zboží a služeb

Prodej služeb:

RegioJet	a.s. 800 x

STUDENT AGENCY, k.s. ČR 1 815 x

ORBIX	s.r.o.	ČR 970 x

STUDENT AGENCY, s.r.o.  SR 2 005 x

Celkem 5 590

Nákup zboží a služeb

Nákup služeb:

RegioJet	a.s. 0 x

STUDENT AGENCY, k.s. ČR 16 842 x

ORBIX	s.r.o.	ČR 8 669 x

STUDENT AGENCY, s.r.o.  SR 4 343 x

Celkem 29 854

Zůstatky z prodeje/nákupu zboží/služeb ke konci roku

Pohledávky	za	spřízněnými	stranami:  

STUDENT AGENCY, k.s. ČR 40 0

STUDENT AGENCY, s.r.o.  SR 1 300 738

RegioJet	a.s. 1 035 0

Celkem 2 375 738

Závazky ke spřízněným stranám:

STUDENT AGENCY, k.s. ČR 5 153 0

ORBIX	s.r.o.	ČR 10 042 14 519

Celkem 15 195 14 519

Půjčky poskytnuté spřízněným stranám:

STUDENT AGENCY, s.r.o.  SR 34 739 33 561

ORBIX	s.r.o.	ČR 1 642 0

Celkem 36 381 33 561

Půjčky přijaté od spřízněných stran:

STUDENT AGENCY, k.s. ČR 47 863 0

RegioJet	a.s. 62 0

ORBIX	s.r.o.	ČR 0 13 688

Celkem 47 925 13 688

*pozn.	prodej	a	nákup	obrat	za	období	9/2018–12/2019;	zůstatky	pohledávek	a	závazků	obchodních	a	z	titulu	
půjčky	uvedeny	k	31.	12.	2019



21
 
20

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

n) Odměny statutárnímu auditorovi
V	průběhu	roku	2019	činila	odměna	statutárnímu	auditorovi	částku	15.000	Kč	bez	DPH	za	stanovisko	k	mezitimním	výkazům	 
k	31.	12.	2018.	Odhadovaná	výše	odměny	za	rok	2019	je	350.000	Kč	bez	DPH.

o) Informace o jednotkách, v nichž má STUDENT AGENCY TRAVEL podstatný vliv
Společnost	vlastní	podíl	ve	výši	80	%	ve	společnosti	STUDENT	AGENCY,	s.r.o.,	se	sídlem	na	Slovensku	–	IČ:	44	551	304	a	zapsána	
byla	1.	1.	2009.	Společnost	je	ve	100	%	vlastněna	společníkem	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.,	IČ:	29379261,	nám.	Svobody	86/17,	 
602 000 Brno. 

Společnost	patří	do	konsolidovaného	celku	již	zmíněné	společnosti	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.,	který	je	tvořen	společnostmi:	
STUDENT	AGENCY	k.s.,	RegioJet	a.s.,	RegioJet	MD	a.s.,	RegioJet	AT	GmbH,	RegioJet	DE	GmbH,	RegioJet	EU	a.s.,	RegioJet	ÚK	a.s.,	
RegioJet	Pool	a.s.,	STUDENT	AGENCY	TRAVEL	k.s.,	ORBIX	s.r.o.,	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.,	Taxi	to	prague	–35%	s.r.o.,	 
DPL	real	s.r.o.,	STUDENT	AGENCY,	s.r.o.	(SK),	RegioJet	a.s.	(SK).	

Konsolidovaná	účetní	závěrka	bude	sestavena	na	úrovni	STUDENT	AGENCY	holding	a.s.	a	bude	dostupná	v	sídle	společnosti.

p) Ostatní Informace
Společnost	nemá	závazky	ani	pohledávky	se	splatností	více	než	5	let.

Společnost	nemá	organizační	složku	v	zahraničí.

Společnost	měla	v	roce	2019	vystavenu	bankovní	záruku	vůči	společnosti	International	Air	Transport	Association,	která	byla	vystavena	
bankami	Sberbank	CZ,	a.s.	a	Česká	spořitelna,	a.s.	v	celkové	výši	140.016.000	Kč,	dále	pak	má	společnost	vystavený	Aval	na	
blankosměnce	zajištění	úvěrů	společnosti	ORBIX,	a	vystavenou	platební	záruku	vůči	společnosti	Alltours	flugreisen	ve	výši	10	tis.	EUR	 
a	vůči	společnosti	Schauinsland-Reisen	ve	výši	15	tis.	EUR.

K	očekávanému	vývoji	společnosti	v	roce	2020	uvádíme	následující:	V	03/2020	se	společnosti	dotkly	opatření	vyhlášená	vládou	
ČR	v	souvislosti	s	šířením	viru	COVID	19.	Negativní	dopad	mělo	zejména	uzavření	hranic	a	omezení	pohybu	osob.	Jelikož	se	naše	
společnost	zabývá	převážně	činností	v	oblasti	zahraničního	cestovního	ruchu	pro	občany	z	České	republiky	(především	prodej	
letenek,	zájezdů,	ubytování	a	zajištění	s	tím	spojených	služeb,	např.pojištění,	parkování,	pronájem	aut	atd.)	toto	opatření	způsobilo	
výrazný	pokles	tržeb	v	první	půlce	roku	2020.	Vedení	společnosti	aktuálně	vyhodnocuje	situaci.	Očekáváme	postupné	oživování	trhu	
cestovního	ruchu,	tak	jak	budou	postupně	uvolňována	opatření	a	omezení	nejen	v	ČR,	ale	i	v	ostatních	státech	EU	i	mimo	EU.	Vedení	
podniku	se	nicméně	na	základě	vyhodnocení	všech	aktuálně	dostupných	informací	domnívá,	že	předpoklad	nepřetržitého	trvání	
podniku	není	ohrožen,	a	tedy	použití	tohoto	předpokladu	pro	sestavení	účetní	závěrky	je	i	nadále	vhodné,	a	v	současnosti	neexistuje	
významná	nejistota	týkající	se	tohoto	předpokladu.

Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31. prosince 2019

Označení Aktiva	(v	celých	tisících	Kč) Běžné	účetní	období
Minulé	úč.	

obd.

a b
Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

AKTIVA	CELKEM 1 036 562 119 186 917 376 727 395

A. Pohledávky	za	upsaný	základní	kapitál 0 0 0 0

B. Dlouhodobý	majetek 645 026 118 879 526 147 572 728

B. I. Dlouhodobý	nehmotný	majetek 30 222 24 571 5 651 6

B. I. 1 Nehmotné	výsledky	výzkumu	a	vývoje	 0 0 0 0

2 Ocenitelná	práva 26 142 24 571 1 571 6

2.1 Software 1 950 379 1 571 0

2.2 Ostatní	ocenitelná	práva 24 192 24 192 0 6

3 Goodwill 0 0 0 0

4 Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek 4 080 0 4 080 0

5
Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	nehmotný	majetek	
a	nedokončený	dlouhodobý	nehmotný	majetek

0 0 0 0

5.1 Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	nehmotný	majetek 0 0 0 0

5.2 Nedokončený	dlouhodobý	nehmotný	majetek 0 0 0 0

B. II. Dlouhodobý	hmotný	majetek 584 185 63 689 520 496 572 722

B. II. 1 Pozemky	a	stavby 1 659 565 1 094 3 394

1.1 Pozemky 0 0 0 0

1.2 Stavby 1 659 565 1 094 3 394

2 Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory 13 333 12 529 804 135

3 Oceňovací	rozdíl	k	nabytému	majetku 569 193 50 595 518 598 569 193

4 Ostatní	dlouhodobý	hmotný	majetek 0 0 0 0

4.1 Pěstitelské	celky	trvalých	porostů 0 0 0 0

4.2 Dospělá	zvířata	a	jejich	skupiny 0 0 0 0

4.3 Jiný	dlouhodobý	hmotný	majetek 0 0 0 0

5
Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	hmotný	majetek	a	nedokončený	
dlouhodobý	hmotný	majetek

0 0 0 0

5.1 Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	hmotný	majetek 0 0 0 0

5.2 Nedokončený	dlouhodobý	hmotný	majetek 0 0 0 0

B. III. Dlouhodobý	finanční	majetek 30 619 30 619 0 0

B. III. 1 Podíly	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 30 619 30 619 0 0

2 Zápůjčky	a	úvěry	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 0 0 0 0

3 Podíly	–	podstatný	vliv 0 0 0 0

4 Zápůjčky	a	úvěry	–	podstatný	vliv 0 0 0 0



23
 
22

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Označení Aktiva	(v	celých	tisících	Kč) Běžné	účetní	období
Minulé	
úč.	obd.

a b
Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

C. III. Krátkodobý	finanční	majetek 0 0 0 0

C. III. 1 Podíly	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 0 0 0 0

2 Ostatní	krátkodobý	finanční	majetek 0 0 0 0

C. IV. Peněžní	prostředky 28 234 0 28 234 51 794

C. IV. 1 Peněžní	prostředky	v	pokladně 3 560 0 3 560 4 604

2 Peněžní	prostředky	na	účtech 24 674 0 24 674 47 190

D. I. Časové	rozlišení	aktiv 2 306 0 2 306 523

D. I. Náklady	příštích	období	 2 306 0 2 306 523

D. II. Komplexní	náklady	příštích	období 0 0 0 0

D. III. Příjmy	příštích	období 0 0 0 0

Označení Aktiva	(v	celých	tisících	Kč) Běžné	účetní	období
Minulé	úč.	

obd.

a b
Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

5 Ostatní	dlouhodobé	cenné	papíry	a	podíly 0 0 0 0

6 Zápůjčky	a	úvěry	–	ostatní 0 0 0 0

7 Ostatní	dlouhodobý	finanční	majetek 0 0 0 0

7.1 Jiný	dlouhodobý	finanční	majetek 0 0 0 0

7.2 Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	finanční	majetek 0 0 0 0

C. Oběžná	aktiva 389 230 307 388 923 154 144

C. I. Zásoby 739 0 739 1 804

C. I. 1 Materiál 11 0 11 118

2 Nedokončená	výroba	a	polotovary 0 0 0 0

3 Výrobky	a	zboží 728 0 728 1 686

3.1 Výrobky 0 0 0 0

3.2 Zboží 728 0 728 1 686

4 Mladá	a	ostatní	zvířata	a	jejich	skupiny 0 0 0 0

5 Poskytnuté	zálohy	na	zásoby 0 0 0 0

C. II. Pohledávky 360 257 307 359 950 100 546

C. II. 1 Dlouhodobé	pohledávky 44 469 0 44 469 27 176

1.1 Pohledávky	z	obchodních	vztahů 0 0 0 0

1.2 Pohledávky	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 36 381 0 36 381 19 873

1.3 Pohledávky	–	podstatný	vliv 0 0 0 0

1.4 Odložená	daňová	pohledávka 0 0 0 0

1.5 Pohledávky	–	ostatní 8 088 0 8 088 7 303

1.5.1 Pohledávky	za	společníky 0 0 0 0

1.5.2 Dlouhodobé	poskytnuté	zálohy 0 0 0 0

1.5.3 Dohadné	účty	aktivní 0 0 0 0

1.5.4 Jiné	pohledávky 8 088 0 8 088 7 303

2 Krátkodobé	pohledávky 315 788 307 315 481 73 370

2.1 Pohledávky	z	obchodních	vztahů 95 563 307 95 256 38 133

2.2 Pohledávky	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 203 430 0 203 430 0

2.3 Pohledávky	–	podstatný	vliv 0 0 0 0

2.4 Pohledávky	–	ostatní 16 795 0 16 795 35 237

2.4.1 Pohledávky	za	společníky 0 0 0 0

2.4.2 Sociální	zabezpečení	a	zdravotní	pojištění 0 0 0 0

2.4.3 Stát	–	daňové	pohledávky 2 591 0 2 591 0

2.4.4 Krátkodobé	poskytnuté	zálohy 2 426 0 2 426 2 730

2.4.5 Dohadné	účty	aktivní 9 475 0 9 475 32 507

2.4.6 Jiné	pohledávky 2 303 0 2 303 0



25
 
24

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Označení Pasiva	(v	celých	tisících	Kč)
Skutečnost	v	účet.	období

bežném minulém

a b 1 2

PASIVA	CELKEM 917 376 727 395

A. Vlastní kapitál 491 401 491 641

A. I. Základní kapitál 20 20

1 Základní kapitál 20 20

2 Vlastní	podíly	(-) 0 0

3 Změny	základního	kapitálu 0 0

A. II. Ážio	a	kapitálové	fondy 458 260 458 659

A. II. 1 Ážio 0 0

2 Kapitálové	fondy 458 260 458 659

2.1 Ostatní	kapitálové	fondy 0 0

2.2 Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	majetku	a	závazků -2 786 -2 387

2.3 Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	při	přeměnách	obchodních	korporací 461 046 461 046

2.4 Rozdíly	z	přeměn	obchodních	korporací	(+/-) 0 0

2.5 Rozdíly	z	ocenění	při	přeměnách	obchodních	korporací	(+/-) 0 0

A. III. Fondy	ze	zisku 0 0

A. III. 1 Ostatní	rezervní	fondy 0 0

2 Statutární	a	ostatní	fondy 0 0

A. IV. Výsledek	hospodáření	minulých	let	(+/-) 32 962 32 962

A. IV. 1 Nerozdělený	zisk	z	minulých	let 32 962 32 962

2 Neuhrazená	ztráta	z	minulých	let	(-) 0 0

3 Jiný	výsledek	hospodaření	minulých	let	(+/-) 0 0

A. V. Výsledek	hospodaření	běžného	účetního	období	(+/-) 159 0

A. VI. Rozhodnuto	o	zálohách	na	výplatě	podílu	na	zisku	(-) 0 0

B. + C. Cizí	zdroje 425 963 235 753

B. I. Rezervy 1 156 0

B. I. 1 Rezerva	na	důchody	a	podobné	závazky 0 0

2 Rezerva	na	daň	z	příjmů 0 0

3 Rezervy	podle	zvláštních	právních	předpisů 0 0

4 Ostatní	rezervy 1 156 0

C. Závazky	 424 807 235 753

C. I. Dlouhodobé	závazky 146 644 108 147

C. I. 1 Vydané	dluhopisy 0 0

1.1 Vyměnitelné	dluhopisy 0 0

1.2 Ostatní	dluhopisy 0 0

2 Závazky	k	úvěrovým	institucím 0 0

3 Dlouhodobé	přijaté	zálohy 0 0

Označení Pasiva	(v	celých	tisících	Kč)
Skutečnost	v	účet.	období

bežném minulém

a b 1 2

4 Závazky	z	obchodních	vztahů 67 0

5 Dlouhodobé	směnky	k	úhradě 0 0

6 Závazky	–ovládaná	nebo	ovládající	osoba 47 925 0

7 Závazky	–	podstatný	vliv 0 0

8 Odložený	daňový	závazek 98 525 108 147

9 Závazky	–	ostatní 127 0

9.1 Závazky	ke	společníkům 0 0

9.2 Dohadné	účty	pasivní 0 0

9.3 Jiné	závazky 127 0

C. II. Krátkodobé	závazky 278 163 127 606

C. II. 1 Vydané	dluhopisy 0 0

1.1 Vyměnitelné	dluhopisy 0 0

1.2 Ostatní	dluhopisy 0 0

2 Závazky	k	úvěrovým	institucím 21 682 29 711

3 Krátkodobé	přijaté	zálohy 34 890 26 651

4 Závazky	z	obchodních	vztahů 181 900 61 611

5 Krátkodobé	směnky	k	úhradě 0 0

6 Závazky	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 19 988 0

7 Závazky	–	podstatný	vliv 0 0

8 Závazky	–	ostatní 19 703 9 633

8.1 Závazky	ke	společníkům 0 0

8.2 Krátkodobé	finanční	výpomoci 0 0

8.3 Závazky	k	zaměstnancům 3 668 0

8.4 Závazky	ze	sociálního	zabezpečení	a	zdravotního	pojištění 2 086 0

8.5 Stát	–	daňové	závazky	a	dotace 851 0

8.6 Dohadné	účty	pasivní	 12 722 9 455

8.7 Jiné	závazky 376 178

D. Časové	rozlišení	pasiv 12 1

D. I. Výdaje	příštích	období 4 16

D. II. Výnosy	příštích	období	 8 0



27
 
26

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu za účetní období  
od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2019

Označení (v	celých	tisících	Kč) Číslo	řádku
Skutečnost	v	účet.	období

bežném minulém

a b c 1 2

I. Tržby	z	prodeje	vlastních	výrobků	a	služeb 01 433 695 0

II. Tržby	za	prodej	zboží	 02 1 196 0

A. Výkonová	spotřeba	(ř.	04	+	05	+	06) 03 252 232 0

1. Náklady	vynaložené	na	prodané	zboží 04 3 886 0

2. Spotřeba	materiálu	a	energie 05 2 667 0

3. Služby 06 245 679 0

B. Změna	stavu	zásob	vlastní	činnosti	(+/-) 07 0 0

C. Aktivace	(-) 08 -23 0

D. Osobní	náklady	(ř.	10	+	11) 09 114 123 0

1. Mzdové	náklady 10 82 866 0

2.
Náklady	na	sociální	zabezpečení,	zdravotní	pojištění	a	ostatní	náklady 
(ř.	12	+	13)

11 31 257 0

2. 1. Náklady	na	sociální	zabezpečení	a	zdravotní	pojištění 12 27 472 0

2. 2. Ostatní náklady 13 3 785 0

E. Úpravy	hodnot	v	provozní	oblasti	(ř.	15	+	18	+	19) 14 54 195 0

1. Úpravy	hodnot	dlouhodobého	nehmotného	a	hmotného	majetku	(ř.	16	+	17	) 15 53 888 0

1. 1. Úpravy	hodnot	dlouhodobého	nehmotného	a	hmotného	majetku	–	trvalé 16 53 888 0

1. 2. Úpravy	hodnot	dlouhodobého	nehmotného	a	hmotného	majetku	–	dočasné 17 0 0

2. Úpravy	hodnot	zásob 18 0 0

3. Úpravy	hodnot	pohledávek 19 307 0

III. Ostatní	provozní	výnosy	(ř.	21	+	22	+	23)	 20 3 422 0

III. 1. Tržby	z	prodaného	dlouhodobého	majetku	 21 5 0

2. Tržby	z	prodaného	materiálu 22 2 0

3. Jiné	provozní	výnosy 23 3 415 0

F. Ostatní	provozní	náklady	(ř.	25	až	29) 24 4 701 0

1. Zůstatková	cena	prodaného	dlouhodobého	majetku 25 0 0

2. Zůstatkové	cena	prodaného	materiálu 26 0 0

3. Daně	a	poplatky	v	provozní	oblasti 27 26 0

4. Rezervy	v	provozní	oblasti	a	komplexní	náklady	příštích	období 28 1 156 0

5. Jiné	provozní	náklady 29 3 519 0

*
Provozní	výsledek	hospodaření	(+/-) 
(ř.	01	+	02	-	03	-	07	-	08	-	09	-	14	+	20	-	24)

30 13 085 0

Označení (v	celých	tisících	Kč) Číslo	řádku
Skutečnost	v	účet.	období

bežném minulém

a b c 1 2

IV. Výnosy	z	dlouhodobého	finančního	majetku	–	podíly	(ř.	32	+	33) 31 0 0

IV. 1. Výnosy	z	podílů	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 32 0 0

2. Ostatní	výnosy	z	podílů 33 0 0

G. Náklady	vynaložené	na	prodané	podíly 34 0 0

V. Výnosy	z	ostatního	dlouhodobého	finančního	majetku	(ř.	36	+	37) 35 0 0

V. 1.
Výnosy	z	ostatního	dlouhodobého	finančního	majetku	–	ovládaná	nebo	ovládající	
osoba

36 0 0

2. Ostatní	výnosy	z	ostatního	dlouhodobého	finančního	majetku 37 0 0

H. Náklady	související	s	ostatním	dlouhodobým	finančním	majetkem 38 0 0

VI. Výnosové	úroky	a	podobné	výnosy	(ř.	40	+	41) 39 758 0

VI. 1. Výnosové	úroky	a	podobné	výnosy	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 40 758 0

2. Ostatní	výnosové	úroky	a	podobné	výnosy 41 0 0

I. Úpravy	hodnot	a	rezervy	ve	finanční	oblasti 42 -392 0

J. Nákladové	úroky	a	podobné	náklady	(ř.	44	+	45) 43 1 449 0

1. Nákladové	úroky	a	podobné	náklady	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 44 434 0

2. Ostatní	nákladové	úroky	a	podobné	náklady 45 1 015 0

VII. Ostatní	finanční	výnosy 46 17 901 0

K. Ostatní finanční náklady 47 19 913 0

*
Finanční	výsledek	hospodaření	(+/-) 
(ř.	31	-	34	+	35	-	38	+	39	-	42	-	43	+46	-	47)

48 -2 311 0

** Výsledek	hospodaření	před	zdaněním	(+/-)	(ř.	30	+	48) 49 10 774 0

L. Daň	z	příjmů	(ř.	51	+	52) 50 -9 373 0

1. Daň	z	příjmů	splatná 51 249 0

2. Daň	z	příjmů	odložená	(+/-) 52 -9 622 0

** Výsledek	hospodaření	po	zdanění	(+/-)	(ř.	49	–	50) 53 20 147 0

M. Převod	podílu	na	výsledku	hospodaření	společníkům	(+/-) 54 19 988 0

*** Výsledek	hospodaření	za	účetní	období	(+/-)	(ř.	53	–	54) 55 159 0

* Čistý	obrat	za	účetní	období	=	I.	+	II.	+	III.	+	IV.	+	V.	+	VI.	+	VII 56 456 972 0



29
 
28

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Přehled o peněžních tocích ke dni 31. prosince 2019

Označení Přehled	o	peněžních	tocích	(v	celých	tisících	Kč) Běžné	účetní	období

P Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 51 794

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnosti)

Z Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 10 774

A I. Úpravy	o	nepěněžní	operace 56 147

1 Odpisy	stálých	aktiv	–	zničení,	fyzická	likvidace,	poškození,	dary 53 888

2 Změna	stavu	opravných	položek	a	rezerv 1 464

3 Zisk	(ztráta)	z	prodeje	stálých	aktiv -5

4 Výnosy	z	dividend	a	podílů	na	zisku	(s	výjimkou	invest.	společ.) 0

5 Vyúčtované	nákladové	a	výnosové	úroky	(mimo	kapitalizovaných) 691

6 Případné	úpravy	o	ostatní	nepeněžní	operace 109

A *
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu  

a mimořádnými položkami
66 921

II. Změny	stavu	nepeněžních	složek	pracovního	kapitálu -113 185

1 Změna	stavu	pohledávek	z	prov.	činnosti,	akt.	účtů	čas.	rozlišení	a	doh.	účtů	aktivních -244 338

2 Změna	stavu	krátk.	závazků	z	prov.	činnosti,	pas.	účtů	čas.	rozlišení	a	doh.	účtů	pas. 130 088

3 Změna	stavu	zásob 1 065

4 Změna	stavu	krátk.	finančního	majetku	nespadajícího	do	pen.	prostředků	a	ekvivalentů 0

A ** Čistý peněžní tok provozní činnosti před zdaněním a mimoř. pol. -46 264

III. Vyplacené	úroky	s	výjimkou	kapitalizovaných	úroků -1 015

IV. Přijaté	úroky 0

V. Zaplacená	daň	z	příjmů	za	běžnou	činnost	a	za	doměrky	daně	min.	obd. 0

VI. Příjmy	a	výdaje	tvořící	mimoř.	HV,	vč.	daně	z	příjmu	z	mim.	činnosti 0

VII. Přijaté	dividendy	a	podíly	na	zisku	 0

A *** Čistý peněžník tok z provozní činnosti -47 279

Peněžní toky z investiční činnosti

B I. Výdaje	spojené	s	nabytím	stálých	aktiv -7 701

II. Příjmy	z	prodeje	stálých	aktiv 5

III. Půjčky	a	úvěry	spřízněným	osobám -16 508

*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -24 204

Označení Přehled	o	peněžních	tocích	(v	celých	tisících	Kč)
Běžné	účetní	

období

Peněžní toky z finančních činností

C I. Dopady	změn	dlouhodobých	(příp.	krátk.)	závazků	spadajících	do	fin.	činnosti 47 923

II. Dopady	změn	vlasntího	kapitálu	na	peněžní	prostředky 0

1 Zvýšení	peněžních	prostředků	z	titulu	zvýšení	základního	kapitálu	nebo	rez.	fondu	 0

2 Vyplacení	podílu	na	vlastním	kapitálu	společníkům 0

3 Další	vklady	peněžních	prostředků	společníků	a	akcionářů 0

4 Úhrada	ztráty	společníky 0

5 Přímé	platby	ve	prospěch	fondů	 0

6
Vyplacené	dividendy	nebo	podíly	na	zisku	vč.	srážkové	daně	a	vypořádání	se	společníky	VOS	 
a	komplementáři	u	komanditních	společností	

0

C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 47 923

F Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -23 560

R Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období 28 234



31
 
30

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



33
 
32

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



Kontakty
STUDENT AGENCY TRAVEL k.s.
Centrála/Central	office
Dům	pánů	z	Lipé,	náměstí	Svobody	17,	 
Brno	602	00,	Czech	Republic
tel.:	+420	542	424	242,	fax:	+420	542	424	240
info@studentagency.cz
www.studentagency.cz


